O presente contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECILIZADA EM SEGURO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE 
SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA; VIGÊNCIA: 29 de novembro de 
2025 até 29 de novembro de 2026: VALOR ORIGINAL DO CONTRATO R$ 11.636,82 (onze mil, 
seiscentos e trinta e seis reais e oitenta e dois centavos), terá supressão de valor de R$ 1.428,55 
(quinhentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos), que corresponde 
aproximadamente 12,27%, (por cento), devido remoção do veículo RENAULT/KWID INT BTON, 
Placa: RPJ0E61, que sofreu perda total. Será reajustado o valor de R$ 605,35 (seiscentos e cinco 
reais e trinta e cinco centavos), que corresponde a 5,93%, índice do INPC, totalizando o valor de R$ 
10.813,62 (dez mil, oitocentos e treze reais e sessenta e dois centavos); Dotação Orçamentária: 
Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO 
DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ATIVIDADE 10.301.0005.2.108 MANUTENÇÃO 
DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE;

[...]

333/2025, RATIFICA/ADJUDICA E HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 074/2025, em favor 

da empresa: NEOCONT ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL E EMPRESARIAL LTDA, 

inscrita sob nº de CNPJ: 33.859.831/0001-72, respectivamente no Valor Global de R$ 4.760,64 (quatro mil, 

setecentos e sessenta reais e sessenta e quatro centavos), que versa sobre a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DESTINADOS À POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE 

FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº14.399, DE 8 DE JULHO DE 2022), ASSESSORAMENTO 

TÉCNICO E ADMINISTRATIVO À EQUIPE GESTORA MUNICIPAL;

[...]

l)   Cientificar o órgão de representação judicial da Procuradoria para adoção das medidas cabíveis 
quando do descumprimento das obrigações pela Contratada; 
m)  E mais aquelas contidas no termo de referência. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PAGAMENTO 

3.1. Pelos serviços ora contratados, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 
4.760,64 (quatro mil, setecentos e sessenta reais e sessenta e quatro centavos), para prestação dos serviços 
objeto deste contrato, distribuído em 60% referentes aos serviços de pessoal e 40% referente aos insumos. 

3.1.1. O valor abrange todas as despesas e custos da CONTRATADA, direta ou indiretamente relacionadas